


Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 130/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
 

EXONERA A PEDIDO O(A) SERVIDOR(A) 
PÚBLICO(A) MUNICIPAL, JERONICE SOUSA 
OLIVEIRA, DO CARGO DE PROFESSORA. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar a pedido o(a) senhor(a) JERONICE SOUSA OLIVEIRA, do cargo 
de PROFESSORA, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 11 de março de 2024. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 131/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
 

EXONERA O(A) SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
MUNICIPAL, ANTÔNIO BALBINO BISPO 
NASCIMENTO, DO CARGO DE ASSISTENTE 
DO CHEFE DO SETOR DE COMPRAS. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a) ANTÔNIO BALBINO BISPO NASCIMENTO, do 
cargo de ASSISTENTE DO CHEFE DO SETOR DE COMPRAS, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 01 de março de 2024. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 132/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
 

EXONERA O(A) SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
MUNICIPAL, ROBSON SOUZA DE OLIVEIRA, 
DO CARGO DE DIRETOR DE SISTEMAS. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a) ROBSON SOUZA DE OLIVEIRA, do cargo de 
DIRETOR DE SISTEMAS, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 01 de março de 2024. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 134/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
 

EXONERA O(A) SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
MUNICIPAL, JÂNIO OLIVEIRA DOS SANTOS, 
DO CARGO DE CHEFE DO SETOR DE 
TRANSPORTES. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a) JÂNIO OLIVEIRA DOS SANTOS, do cargo de 
CHEFE DO SETOR DE TRANSPORTES, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 01 de março de 2024. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 135/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
 

NOMEIA O (A) SENHOR (A), ANTÔNIO 
BALBINO BISPO NASCIMENTO, PARA A 
FUNÇÃO DE AGENTE TÉCNICO E 
OPERACIONAL DE EQUIPAMENTOS E 
INFRAESTRUTURA EDUCACIONAL. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o (a) senhor (a) ANTÔNIO BALBINO BISPO NASCIMENTO, para 
a função de AGENTE TÉCNICO E OPERACIONAL DE EQUIPAMENTOS E 
INFRAESTRUTURA EDUCACIONAL, deste Município. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 02 de março de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 136/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
 

NOMEIA O (A) SENHOR (A), ROBSON SOUZA 
DE OLIVEIRA, PARA A FUNÇÃO DE DIRETOR 
DE Tis E SISTEMAS DE FORMAÇÃO EM TDICs 
(TECNOLOGIAS DIGITAIS DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO). E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o (a) senhor (a) ROBSON SOUZA DE OLIVEIRA, para a função de 
DIRETOR DE Tis E SISTEMAS DE FORMAÇÃO EM TDICs (TECNOLOGIAS DIGITAIS DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO), deste Município. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 02 de março de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 138/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
 

NOMEIA O (A) SENHOR (A), JÂNIO OLIVEIRA 
DOS SANTOS, PARA A FUNÇÃO DE DIRETOR 
DO TRANSPORTE ESCOLAR. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o (a) senhor (a) JÂNIO OLIVEIRA DOS SANTOS, para a função de 
DIRETOR DO TRANSPORTE ESCOLAR, deste Município. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 02 de março de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 139/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
 

EXONERA O(A) SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
MUNICIPAL, CLAUDIANE DOS SANTOS 
MANGUEIRA, DO CARGO DE SECRETÁRIA 
AUTORIZADA DO COLÉGIO MUNICIPAL 
SILVANA MARGARIDA DE JESUS. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a) CLAUDIANE DOS SANTOS MANGUEIRA, do 
cargo de SECRETÁRIA AUTORIZADA DO COLÉGIO MUNICIPAL SILVANA MARGARIDA 
DE JESUS, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 08 de março de 2024. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 140/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
 

EXONERA O(A) SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
MUNICIPAL, BETÂNIA FRAGOSO DA SILVA 
NASCIMENTO, DO CARGO DE SECRETÁRIA 
AUTORIZADA DA ESCOLA OSVALDO VILAS 
BOAS. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a) BETÂNIA FRAGOSO DA SILVA NASCIMENTO, do 
cargo de SECRETÁRIA AUTORIZADA ESCOLA OSVALDO VILAS BOAS, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 08 de março de 2024. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 141/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 

 
NOMEIA O (A) SENHOR (A), ARLENE 
SANTOS QUEIROZ, PARA A FUNÇÃO DE 
SECRETÁRIA AUTORIZADA DO COLÉGIO 
MUNICIPAL SILVANA MARGARIDA DE JESUS. 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o (a) senhor (a) ARLENE SANTOS QUEIROZ, para a função de 
SECRETÁRIA AUTORIZADA DO COLÉGIO MUNICIPAL SILVANA MARGARIDA DE JESUS, 
deste Município. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 11 de março de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 142/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 

 
NOMEIA O (A) SENHOR (A), CLAUDIANE 
DOS SANTOS MANGUEIRA, PARA A 
FUNÇÃO DE SECRETÁRIA AUTORIZADA DA 
ESCOLA OSVALDO VILAS BOAS. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o (a) senhor (a) CLAUDIANE DOS SANTOS MANGUEIRA, para a 
função de SECRETÁRIA AUTORIZADA DA ESCOLA OSVALDO VILAS BOAS, deste 
Município. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 11 de março de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA DE Nº 143/2024. 
DE 12 DE MARÇO DE 2024. 

 
NOMEIA O (A) SENHOR (A), BETÂNIA 
FRAGOSO DA SILVA NASCIMENTO, PARA A 
FUNÇÃO DE SECRETÁRIA AUTORIZADA DO 
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
INTEGRADA. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o (a) senhor (a) BETÂNIA FRAGOSO DA SILVA NASCIMENTO, 
para a função de SECRETÁRIA AUTORIZADA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
INTEGRADA, deste Município. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 04 de março de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de março de 2024. 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 5.901 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: BPSZWYTH-INXG1YP9-DGDBY5FQ-82EMGKCZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIAS


		2024-03-13T16:53:06-0300




